
РЕСПУБЛ1КА КРИМ 
МУНЩИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛБН00СВ1ТН1Й 
ЗАКЛАД 

«НОВОКРИМСЬКА 
ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 
РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРЫМСКАЯ 
ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО 
РАЙОНА

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ 
РАЙОНЫНЫНЪ 

«НОВОКРЫМСКОЕ 
МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ

ПРИКАЗ

05 сентября 2024 года с.Новокрымское № £62/

О создании совета родительского контроля за организацией питания обучающихся

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и на 
основании приказа министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 
31.08.2023 г. №1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за 
организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики 
Крым» приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 
района «О создании муниципального совёта родительского контроля за организацией 
питания обучающихся» от 09.09.2021 № 327/01-03 (а) с целью совершенствования 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Джанкойского района Республики Крым, подведомственных управлению образования, 
молодежи и спорта администрации Джанкойского района Республики Крым.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю директора по воспитательной работе Толстиковой К.А., .-ответственному 

лицу за' организацию питания в школе:

1.1. Разработать и утвердить план - график контрольных мероприятий за организацией 
качественного питания обучающихся

до 10.09.2024г
1.2. Утвердить список группы совета родительского контроля.
1.3. Утвердить Анкету для проведения мониторинга по изучению мнения и качества организации 
горячего питания в школе (приложение 3).
1.4. Организовать работу группы совета родительского контроля за организацией горячего 
питания в общеобразовательном учреждении.

до 15.09.2024 г



1.5.Обеспечить разработку локальных актов по осуществлению родительского контроля 
за организацией питания обучающихся.

до 28.09.2024г
1.6. Обеспечить размещение информации о деятельности группы родительского 
контроля на сайте школы.
2.Контроль за вьптолнспием данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 
То лстикова К.А. у Ж

Ознако

К.А.Толстикова 
НТО. Кукса
С. Ш .Абдулганиева


